1 / 8

合同编号：JSZC-320400-ZCCZ-C2025-0009001

2025 年常州市防汛应急综合演练活动策划、实施及宣传

政府采购合同

甲方：常州市水旱灾害防御调度指挥中心

乙方：江苏常观数字科技有限公司

代理机构：常州中采招投标有限公司

签订日期：2025 年 04 月 03 日

 2 / 8

2025 年 03 月 14 日，常州市水旱灾害防御调度指挥中心以竞争性磋商对 2025 年常

州市防汛应急综合演练活动策划、实施及宣传进行了采购。经评定，江苏常观数字科技

有限公司为该项目中标人。现于中标通知书发出之日起三十日内，按照采购文件确定的

事项签订本合同。

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》等相关法律法规之

规定，按照平等、自愿、公平和诚实信用的原则，经常州市水旱灾害防御调度指挥中心

以下简称：甲方)和江苏常观数字科技有限公司(以下简称：乙方)协商一致，约定以下

合同条款，以兹共同遵守、全面履行。

一、合同组成部分

下列文件为本合同的组成部分，并构成一个整体，需综合解释、相互补充。如果下

列文件内容出现不一致的情形，那么在保证按照采购文件确定的事项的前提下，组成本

合同的多个文件的优先适用顺序如下：

1.本合同及其补充合同、变更协议。

2.中标通知书。

3.投标文件（含澄清或者说明文件）。

4.采购文件（含澄清或者修改文件）。

5.其他相关采购文件。

双方有关项目的洽商、变更等书面协议或文件视为本合同的组成部分。

二、合同标的内容

1.项目名称: 2025 年常州市防汛应急综合演练活动策划、实施及宣传；

2.项目内容：提供包括但不限于演练实施方案策划执行、演练及防汛工作整体宣传、

演练队伍整合编排、演练现场地形整理、演练物资购置及物料制作、演练视觉拍摄制作

及现场直播、综合会务、参演人员后勤保障等服务；

3.服务期限：自合同签订之日起至全部服务完成止。

三、合同价款

本合同金额为：人民币壹佰壹拾肆万玖仟元整（小写¥1149000.00 元）。

分项报价明细详见附件。

四、合同履行期限

 3 / 8

自合同签订之日起至全部服务完成止。本合同服务期限自2025年4月7日起至2025

年 6 月 30 日止。

五、付款方式和发票开具方式

1.本合同项下所有款项均以人民币支付。

2.结算原则：固定总价结算。

3.结算方式：合同签订后预付合同金额的 30%；项目完成并经甲方验收合格后支付

合同金额的 70%；甲方收到正式发票后 10 个工作日内进行支付。

4.发票开具方式：乙方须提供与款项相对应的税务正式发票。

六、服务内容及要求

服务内容包括但不限于科目设置、演练实施方案策划执行、演练及防汛工作整体宣

传、演练队伍整合编排、演练现场地形整理、演练物资购置及物料制作、演练视觉拍摄

制作及现场直播、综合会务、参演人员后勤保障等一切与本项目相关的服务。

1.科目设置

针对不同演练科目列出详细的演练计划，内容包括但不限于：演练方案制定、演练

场地安排设定、演练时间安排、演练行程安排等。科目设置概括如下：

（1）指挥决策阶段包括指挥机构运行、联合会商研判、防范应对部署等演练科目。

（2）台风防御阶段包括预警发布、重点风险防御（风险管控）、五停五断、叫应反

馈等演练科目。

（3）山洪灾害防御阶段包括预警叫应、水库防洪调度、山洪演进、山丘区风险管

控、地质灾害、救援通道抢通、水库塘坝险情处置等演练科目。

（4）流域性洪水防御阶段包括城市内涝处置、防洪工程调度、工程险情处置（巡

堤查险、抢护管涌、构筑子堤、抢护滑坡、决口封堵、崩岸抢护等）、录安州行洪区启

用等演练科目。

（5）应急救援阶段包括人员救援及转移安置等演练科目。

2.实施方案策划执行

在需求调研的基础上完成整体方案设计，明确目标、场景、流程及应急预案；完成

演练脚本和分镜头脚本编写，细化科目内容、展示方式、时间节点、装备配置和角色分

工方案；完成整体流程推演，邀请专家和工程人员论证可行性，确定演练完成实施方案、

拍摄方案及应急预案，配合完成相关定稿报备。

 4 / 8

3.演练及防汛工作整体宣传

围绕常州市水旱灾害防御调度指挥中心2025重点工作及2025年常州市防汛应急综

合演练，执行阶段式传播节奏表，组建宣传团队跟踪项目整体进展的各个环节，利用图

文、长视频、短视频、图解等多种融媒体形式报道演练情况、防汛能力建设最新成果和

相关工作成效，对接电视台、报社、新媒体矩阵进行广泛的报道，配合向省级以上媒体

报送相关信息。

4.队伍整合编排及相关物资购置

（1）组建项目指挥部，明确指挥、通讯、调度岗位相关负责人，部署现场通话系

统和指挥系统；整合专业演练队伍约 300 人次。

（2）采购及发放演练装备（包括不仅限于迷彩服、鞋、帽、手套、毛巾、雨伞、

水壶、救生衣、防护用品、饮用水等）；采购满足演练要求所用的演练耗材（包括不仅

限于柳树枝、沙子、石子、土方、土工布、捆绑器、钢筋钩子、树桩、PE 管、旗杆、探

险杆、手摇报警器、棕绳、绑丝等）。

（3）通过租赁、调配等方式，协助相关单位、队伍和部门做好演练车辆和设备的

借用、转运、吊运、维护工作（包括不仅限于大型机械运输车、推土机、挖掘机、装载

机等来支撑演练科目，并配备临时物资仓储库和物资负责专员。

（4）完成多次合成演练，开展多队伍协同压力测试，确保演练顺利完成。

5.视觉拍摄制作及现场直播

（1）完成演练所有科目环节的视频素材拍摄和高清照片拍摄，并做好前期剪辑；

（2）完成演练全程现场直播、多个分会场直播连线、录像信号传输；配合完成演

练当天暖场视频、会务配套视频、会务网络直播等工作。

（3）自演练训练彩排日起至演练结束日，派驻必要拍摄设备和人员至主会场及分

会场，完成相关视频录制和剪辑。

（4）组建现场总导演、导播、视频技术、摄影摄像、记者、现场解说主持人等多

工种团队，完成演练全程转播任务。设备保障包括但不限于摄影摄像设备、无人机、转

播车、通话系统等，并增加光纤及相关网络设备。提前进行多次演练直播测试和直播推

演。

（5）交付演练项目所有图片及视频资料，完成演练过程纪录片制作，时长 35-45

分钟，并提交 10 套成品（光盘或硬盘）。

 5 / 8

①视频要求：MP4、AVI、MOV 等格式，H.264 编码，分辨率不低于 1080P；宽高比

在 16:9-3:5 之间。

②图片要求：需提供高清图片，格式应为 PNG 或高质量 JPEG（压缩率≥90%），分辨

率不低于 300dpi，单图尺寸建议超过 2000 像素宽。

③印刷文件采用 CMYK 模式，电子版使用 RGB 模式。图片需清晰无水印、无版权争

议。

6.地形整理及现场布置要求

按演练脚本要求和演练队伍需求，设计科目配套设施构筑。

（1）完成演练地形整理和验收工作，包括但不限于确定车辆、机械、演练设备进

场路线，对路线内的杂草、石块进行清理；进出场路面进行机械夯实，铺洒石硝、石子

进行硬化；演练科目所需的场地杂草、石块进行清理平整，铺洒石硝、石子，利用石块、

土方制作还原大坝场景，模拟各类现场效果；无人机及舟艇水上搜索救生相关使用的码

头建设及修复；参演结束恢复原有环境还原原貌。

（2）现场设置指挥部（会议休息室）及观摩台，指挥部能容纳 50 人指挥调度，观

摩台分三层，可容纳 50-60 位嘉宾；观摩台用板材搭建，用脚手架搭台，上设顶棚，顶

棚前悬挂横幅，后设背景，解说台和控制台设置在西侧副台上，观摩台安装放置音响、

麦克风、个人显示器、观摩电视屏等设施；指挥部在演练当天需临时改造为会务区域，

提供桌椅、会务保障、网络直播保障等。

（3）划定警戒线、观摩区、物料存放区、车辆集结区、临时休息区、临时卫生间

等功能区；车辆集结区布设应急设备车辆、转播车、应急发电车、救护车、警车等；现

场氛围布置还包括道旗、展示展板、大型喷绘道具等。

（4）配合完成摄影平台的搭建，提供帐篷、餐桌等现场必要物资，完成演练需要

的机动准备工作。

7.后勤保障

（1）在彩排及正式演练期间为演练及相关人员提供午餐和晚餐（不少于 5 天，午

餐和晚餐提供方式以甲方要求为准）；为部分演练人员提供住宿（不少于 3天），住宿人

数暂定 50 人，最终以甲方确定为准。

①用餐要求：保证每人每次不少于 50 元的餐费标准。餐食供应商须证照齐全，确

保食品安全；

 6 / 8

②客房要求：提供房费标准不少于 300 元的客房，保证居住房间卫生整洁，被褥干

净无异味，床单、被罩一客一换；房间内茶具、洗用具每天消毒；卫生间每天消毒，卫

生用具整洁，保证全天供应洗浴热水；配备电视、电话及空调。入住酒店需距离演练现

场车程不超过 30 分钟，提供酒店客房和餐饮大厅照片。

（2）配合当地部门做好参演人员交通接送的对接并落实到位；配合演练主办方做

好参演人员其他临时性保障工作；配合演练主办方做好现场电力、通信、通讯等保障。

8.团队人员配置及其他要求

（1）乙方应根据采购需求组建专业的项目团队，项目人员需具有相关专业资质及

能力，保障项目服务质量。

（2）乙方需根据本项目特点提供应急预案，包含但不限于应急措施、应急保障机

制等，保障项目顺利实施。

（3）为保证项目顺利实施，达到演练宣传效果，乙方需按照甲方要求提供与项目

有关的其他服务；对于甲方提出的要求，乙方须无条件配合。

七、履约保证和违约责任

1.乙方应按照采购文件规定的服务要求、质量标准向甲方提供服务。

2.合同履行过程中，如发现乙方为虚假应标者，甲方有权终止合同，给甲方造成的

相应损失由乙方承担。

八、甲方权利与义务

（一）甲方权利：

1.有权向乙方询问服务进展情况及相关的内容。

2.有权阐述对具体问题的意见和建议。

3.当甲方认定乙方人员不按合同履行其职责，或与第三人串通给甲方造成经济损失

的，甲方有权要求更换人员，直至终止合同并要求乙方承担相应的赔偿责任。

4.在合同期内，若不能达到采购要求，甲方可单方面终止合同且不承担经济赔偿责

任。

5.在合同期限内，如遇政策性变化或重大调整，甲方有权提前终止合同，但须提前

一个月书面通知乙方，乙方应无条件予以配合。

（二）甲方义务

1.负责与本项目有关的第三方的协调，提供开展服务工作的外部条件。

 7 / 8

2.向乙方提供与本项目有关的资料。

九、乙方权利与义务

（一）乙方权利：

乙方在本项目服务过程中，如甲方提供的资料不明确时可向甲方提出书面报告。

（二）乙方义务：

1.应按照本项目采购文件、乙方响应文件要求按时完成服务范围内的工作。

2.负责组织活动的开展，保证工作质量满足甲方相关验收标准。

3.乙方不得擅自部分或全部转让其应履行的合同义务，否则甲方有权终止合同。转

包或分包造成甲方损失的，乙方应承担由此造成的全部法律责任及相应经济赔偿责任。

4.按采购文件要求完成所涉及的其他服务事项和工作内容。

十、保密要求

1.由甲方收集的、整理的、复制的、研究的和准备的与本合同项下工作有关的所有

资料在提供给乙方时，均被视为保密的，不得泄漏给除甲方或其指定的代表之外的任何

人，不管本合同因何种原因终止，本条款一直约束乙方。

2.乙方在履行合同过程中所获得或接触到的任何内部数据资料，未经甲方同意，不

得向第三方透露。

3.乙方服务过程中的一切程序都应符合国家安全、保密的有关规定和标准。

十一、合同的变更和解除

1.本合同一经签订，双方不得擅自变更、中止或者终止合同。

2.在合同期限内，如遇政策性变化或重大调整，甲方有权提前终止合同。

3.除发生法律规定的不能预见、不能避免且不能克服的客观情况外，双方不得放弃

或拒绝履行合同。乙方放弃或拒绝履行合同，履约保证金不予退还。

4.合同履行期间，若乙方经营场地承接人发生变更，则由新的承接人续签合同，在

满足采购需求和技术要求的前提下以合同价继续为甲方提供培训活动保障服务。

4.合同的解除：

如遇下列任意一种情况，本合同可解除：

（1）因不可抗力导致本合同无法履行；

（2）合同的继续履行将损害国家利益和社会公共利益；

（3）乙方不履行采购文件和本合同，经甲方两次书面整改通知仍不改正的；

 8 / 8

（4）服务期间发生重大安全事故且产生恶劣社会影响。

十二、争端的解决

合同实施或与合同有关的一切争端应依据《中华人民共和国民法典》并通过双方协

商解决。如无法协商的，则采取以下第  1  种方式解决争议：

1.向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼；

2.向甲方所在地仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

十三、合同生效及其他

1.本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》有关条文执行。

2.合同经甲方乙方双方签字或者盖章后生效。

3.本合同一式柒份，具有同等法律效力，甲方执叁份，乙方执叁份，代理采购机构

执壹份。

甲方（采购人）（盖章）：                  乙方（中标人）（盖章）：

法定代表人：                              法定代表人：

代理人：                                  代理人：

电  话：                                  电  话：

开户银行：                                开户银行：

账  号：                                   账  号：

单位地址：                                 单位地址：

日  期：                                   日  期：

合同备案

代理机构（盖章）：常州中采招投标有限公司

日  期：

		2025-04-03T16:38:38+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-03T16:39:36+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-03T16:41:18+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-03T16:42:20+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章